
پیچ نسخه 2030 نپیچید
جاى خالى آموزش هاى درست همواره احساس مى شود

داغ تجاوز و قتل ستایش، آتنا و حتى 
17 کودکى که در پاکدشت توسط بیجه 
مورد تجاوز و قتل قرار گرفتند هنوز 
تازه است، زخمى که حتى زمان هم 
جاى آن را خوب نمى کند، دلمه بسته 
روى دل هاى همه کسانى که این اخبار 
تلخ را شنیدند و نتوانستند به راحتى از 
کنار آن بگذرند. سالیان سال است ما 
این فجایع را در کشور مى بینیم، بماند 
که این حوادث تنها کشور ما را در بر 
نمى گیرد و تجاوز به کودکان جزو ده 
جرم اول جهان محسوب مى شود. شاید 
به همین خاطر بود که کشورها تصمیم 
گرفتند براى آسیب کمتر به کودکان 
سندى را به تصویب برسانند. سندى 
که در اوایل سال 96 در دهان ها چرخید. 
بر این اساس رهبران کشورهاى عضو 
سازمان ملل، در سپتامبر 2015 در 
اجلاس عالى رتبه سازمان ملل تعهد 
کردند دستور کار جهانى توسعه پایدار 
2030 را در سیاست گذارى هاى کلان 
خود در سطح ملى از اول ژانویه سال 
2016 اجرایى کنند، در همین رابطه در 
بخش اهداف آموزشى موضوع آموزش 
و یادگیرى مادام العمر باکیفیت، برابر 
و فراگیر براى همه با محوریت یونسکو 
تعیین شده که ایران نیز متعهد به اجراى 
آن است. مؤلفه هاى کلیدى در برنامه 
آموزش2030 عبارتند از: برابرى و 
فراگیر بودن، دسترسى برابر، عادلانه 
و باکیفیت، برابرى جنسیتى، کیفیت 
آموزش و یادگیرى مادام العمر و آموزش 
خود مراقبتى جنسیتى و... در مدارس 
عنوان شد. مسائلى که کمتر در بین 
دانش آموزان ما تدریس مى شود و 
دانش آموزان ما به دلیل محرومیت از 
این آموزش ها، از شیوه هاى حل مسئله، 
پرهیز از رفتارهاى پرخطر، حفاظت از 
خود در برابر خطرات موجود و بالاتر از 
همه اندیشیدن و خردورزى، محرومند 
و بیشتر احساسى عمل مى کنند و این 

خطر بزرگى براى آنان است.

 

با وجود اینکه بسیارى از کارشناسان 
معتقد بودند که این آموزش ها باید در 
سطح مدارس اجرایى شو،د اما این 
سند در مدارس ایران راه پیدا نکرد، 
به عنوان نمونه مى توان از واکنش 
مسئولان کشورى و آموزش و پرورش 
در مقابل سند 2030 یونسکو نام برد 
که گروهى بدون مطالعه درست آن، 
وضعیتى را ایجاد کرده و استفاده از آن 
را ممنوع اعلام کردند. دلیل ممنوعیت 
این سند همسو نبودن تعالیم و مفاد 
آن با عرف و شرع و فرهنگ جامعه ایران 
بود، بسیارى از کارشناسان بر این باور 
بودند که اطلاع رسانى پیش از موعد 
مسائل جنسى در مدارس ایران باعث 
مى شود که کودکان بدون اینکه اطلاع 
درستى از این مقوله داشته باشند و بدون 
کنترل غرایزشان بیشتر به این سمت 
بروند و آسیب هاى بیشترى را ببینند. 

در کنار این مخالفت ها، موافقانى هم 
بودند که اعتقاد داشتند، بیشتر مدارس 
از شیوه هاى جدید و جهانى آموزش 
در این زمینه بى اطلاع هستند و این 
سند به نوعى خودمراقبتى جنسى است 
و نه آموزش جنسى. با این اوصاف 
مخالفت مسئولان بالارتبه نیز باعث 
شد که این سند هیچ وقت به مرحله 
اجرا نرسد و واکنش هاى تندى نسبت 
به آن اعمال شود. این در حالى است که 
با تمام این مخالفت ها هنوز هم جاى 
خالى آموزش هاى درست خالى است 
آموزش هایى که در قالب طرح هاى بومى 
مطرح شد تا این بار به واسطه آن ها بتوان 
در کاهش آسیب به کودکان و نوجوانان 
گام هاى موثرى برداشت، اما با وجود 
گذشت دو سال از این موضوع هنوز هم 
هیچ طرحى اعم از بومى و غیربومى به 

اجرا درنیامده است.

به گفته بسیارى از کارشناسان حتى اگر 
با سند 2030 مخالف باشیم نباید از این 
نکته غافل بمانیم که جاى خالى آموزش 
در مدارس وجود دارد آموزش هایى 
که باید برپایه تربیت جنسى کودکان و 
نوجوانان شکل گیرد تا دیگر شاهد فجایع 
ناراحت کننده نباشیم یا آمار آن ها را 
کمى کاهش دهیم.  کودکان ما باید به هر 
نحوى که شده این آموزش ها را ببینند. 
آموزش هایى که نمى توان همه آن ها را 
به عهده خانواده ها گذاشت چرا که هر 
خانواده اى به زعم درك نادرست خود 
و بدون هیچ برنامه و دستورالعملى، آن 
هم به دلیل ترس نسبت به حوادثى که 
در سال هاى گذشته به دفعات تکرار شده 
خود آموزش هایى را شروع کرده اند که 
در برخى مواقع چندان علمى هم نیست 
و ممکن است حتى با این کار به کودك 
خود آسیب برسانند. اما سوال اینجاست 

که در خلأ آموزش هاى خودمراقبتى 
جنسى به کودکان، آن هم در شرایطى 
که روزبه روز کودکان بیشترى قربانى آزار 
و اذیت جنسى مى شوند، چطور مى توان 

آن ها را از این آسیب ها به دور داشت؟
بماند که ممنوعیت یک سند آموزشى، 
تربیتى، علمى و بین المللى در زمان 
حاضر نه تنها مشکلى را حل نمى کند، 
بلکه جامعه را از استفاده درست از 
تجارب بین المللى محروم مى سازد. 
در مورد این سند نیز بند مربوط به 
«آموزش خود مراقبتى جنسى» به 
کودکان به علت درك نادرست برخى 
از خوانندگان آن به «آموزش مسائل 
جنسى به کودکان» تبدیل شد و این 
درك نادرست موجب ابطال سند مزبور 

شد.
حالا فقط کافى است گوگل را سرچ 
کنیم تا از آمارى حکایت کند که گاهى 
غیرقابل باور است، در کشورى که دم 
از امنیت مى زنیم و حالا شاهد تجاوز 
به کودکان، کودك آزارى و بسیارى از 
آسیب هاى اجتماعى دیگرى هستیم 
که نه تنها با فرهنگ ما جور درنمى آید، 
بلکه وصله ناجورى است که به تن ما

 نمى چسبد.
شاید باید با بازنگرى ویژه اى به این مقوله 
بنگریم که ما در عصر تکنولوژى نیاز به 
تربیت جنسى کودکانمان داریم، حالا با 
سند 2030 یا سندى بومى که همطراز با 
تفکرات درست و علمى است. سندى که 
مى تواند در تربیت جنسى، کودکانمان را 
با حریم خصوصى خودشان آشنا کند و 
اجازه ندهد کسى به این حریم وارد شود، 
در عین حال نکاتى را به آن ها آموزش 
دهد که آن ها را از انحرافات و مسائل بلوغ 
زودرس دور کند و باعث شود دچار لغزش 
جنسى نشوند، تربیتى که بسته به سن و 
جنس کودکان و موقعیت جغرافیایى و 
فرهنگى آن ها متفاوت است و نمى توان 
به عهده والدین یا مربیان گذاشت، چرا 
که باید از ظرافت و دقت و حساسیت هاى 
ویژه و علمى برخوردار باشد و نسخه اى 
است که نمى توانیم براى همه یکسان 

بپیچیم.

یک مقام مسئول اعلام کرد:

آغاز توزیع شیر رایگان در 
مدارس پس از دو سال

ایسنا: یک مقام مسئول در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: شیر رایگان در مدارس 
ده استان کمتر برخوردار کشور، از اول مهرماه 
توزیع خواهد شد. حسین مدرس خیابانى 
گفت: پیشنهاد اجراى طرح توزیع شیر رایگان 
مدارس را به رئیس جمهور داده ایم ولى اجراى 
آن، محدود به ده استان کمتر برخوردار کشور 
شده است. قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: توزیع شیر، براى مدارس صرفاً دولتى و 
مهدهاى کودك است که از مهرماه سال جارى 
پس از دو سال وقفه اجرایى خواهد شد و شاهد 

خواهیم بود که شیر دانش آموزى توزیع شود.

سخنگوى سازمان ثبت احوال:

62 میلیون نفر واجد دریافت 
کارت هوشمند ملى هستند

مهر: سیف اله ابوترابى سخنگوى سازمان ثبت 
احوال در مورد صدور کارت هوشمند ملى 
اظهار داشت: در حال حاضر بیش از 52 میلیون 
نفر براى دریافت کارت ملى ثبت نام کرده اند و 
تاکنون 46 میلیون نفر کارت هوشمند خود را 
دریافت کرده اند. وى با اشار به اینکه 62 میلیون 
نفر جمعیت بالاى 15 سال واجد شرایط دریافت 
کارت هوشمند ملى هستند، افزود: با توجه به 
آمار ثبت نام کنندگان کمتر از 10 میلیون نفر 
هنوز براى ثبت نام مراجعه نکرده اند. سخنگوى 
سازمان ثبت احوال با بیان اینکه تا کنون 84 
درصد از جمعیت واجد شرایط ثبت نام کرده اند، 
گفت: درصد بالایى از این افراد کارت خود را 
دریافت و تعدادى نیز در نوبت دریافت کارت 

هوشمند ملى هستند. 
وى با اشاره به اینکه براى استفاده از خدمات 
بانکى ارائه رسید ثبت نام کارت هوشمند کافى 
است، گفت: افرادى که کارت هوشمند را دریافت 
نکرده اند مى توانند براى دریافت خدمات بانکى 
رسید را ارائه دهند. ابوترابى گفت: چاپخانه ملى 
قول داده که ظرف یک یا دو ماه آینده بخش قابل 
توجهى از کارت ها را صادر کند. به گفته وى، 
همچنین براى تسهیل در مراجعه و صدور کارت 
براى افراد داراى معلولیت، پایگاه هاى سیار براى 

آن ها ایجاد شده است.

سخنگوى شوراى شهر تهران اعلام کرد:

شرکت 509 هزار و 179 تهرانى 
در انتخابات شورایارى ها

على اعطا سخنگوى شوراى شهر تهران در 
نشست خبرى ستاد انتخابات پنجمین دوره 
انجمن هاى شورایارى محلات شهر تهران با 
اشاره به اینکه آمارهاى اولیه حاکى از شرکت 
509 هزار و 179 نفر در انتخابات شورایارى ها 
است، اظهار کرد: به نظر مى رسد آمار در 
سامانه در حال به روزرسانى باشد، اما در نهایت 
مى توان گفت میزان مشارکت قابل قبول بوده 
و مشارکت تا حد زیادى انتظارات را برآورده 

کرده است. 
وى ضمن قدردانى از شهردارى تهران و هیئت 
اجرایى انتخابات و بخش اجرایى گفت: همچنین 
از رسانه ها که در این مدت همپاى مدیریت 
شهرى بوده اند و اطلاع رسانى کرده اند، تشکر 
مى کنم. اعطا با بیان اینکه مخاطبان اصلى این 
انتخابات شهروندان تهرانى بودند، عنوان کرد: 
ایده توسعه مشارکت شهرى بر پایه محله محورى 
در شوراى پنجم ادامه راه شوراى چهارم بود 

و شهروندان به تداوم این مسیر کمک کردند.

خبر خوب براى داوطلبان کنکور 99؛

نظام امتحانى را خودتان
 انتخاب کنید

مهر: رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
گفت: داوطلبان کنکور سال 99 درخواست 
داشتند که بتوانند نظام آموزشى خود را براى 
امتحان انتخاب کنند که این حق به داوطلبان 

داده شد. 
دکتر ابراهیم خدایى افزود: یکى از دستورات 
جلسه شوراى سنجش و پذیرش دانشجو که 
در دفتر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکى 
با حضور اعضاى شورا برگزار شد، مربوط به 
درخواست داوطلبان درباره نظام آموزشى 
امتحانى در کنکور 99 بود. او افزود: درخواست 
یک سرى از داوطلبان براى کنکور سال 99 این 
بود که بتوانند نظام آموزشى امتحانى خود را 
انتخاب کنند که این حق انتخاب به داوطلبان 
داده شد. داوطلبان سال 99 سوالات هر نظامى 
را که تمایل دارند مى توانند امتحان داده و به 

سوالات آن پاسخ دهند. 
خدایى یادآور شد: به این ترتیب داوطلبان 
مى توانند نظام امتحانى خود را انتخاب کنند 
و آن را در زمان ثبت نام اعلام کنند تا سازمان 
سنجش بر اساس آن سوالاتى که طراحى مى کند 
را در دفترچه ها مشخص کند. او تاکید کرد: به 
این ترتیب داوطلبان نظام قدیم آموزش متوسطه 
در صورت تمایل مى توانند دروس نظام جدید 
آموزش متوسطه را مطالعه کنند یا بالعکس، 
اما باید حتماً آن را در زمان ثبت نام اعلام

 کنند.
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رئیس کمیسیون عمران مجلس شوراى  
اسلامى خبر داد:

پرداخت نیمى از مبلغ رهن و 
اجاره در قالب وام به مستاجران  

اعطاى «وام رهن به مستاجران» خبرى بود 
که چندى پیش از سوى وزیر اموراقتصاد و 
دارایى کشور اعلام شد. طرح حمایتى که 
گفته مى شد قرار است با راه اندازى صندوق 
تسهیلاتى، مستاجران را در تأمین رهن 
مسکن یارى دهد. حالا چشم انتظارى انبوه 
خانه به دوشان از یک طرف و دو راهى چه 
کنیمِ دولت در سوى دیگر، محور بسیارى از 
جلسات و کارگروه هاى امور اقتصادى و راه و 
شهرسازى است تا به هرنحو ممکن، ذائقه ده ها 
هزارخانوار مستاجر شیرین شود. محمدرضا 
رضایى کوچى رئیس کمیسیون عمران مجلس 
شوراى اسلامى در این باره طى گفت وگوى 
اختصاصى با «نسل فردا» از تعیین تکلیف ایده 
وزیر امور اقتصادى و دارایى کشور در هفته 
آینده خبر داد و گفت: پیرو جلسه اى که با 
رئیس مجلس و وزیر راه و شهرسازى برگزار 
شد، موضوع مسکن را درکمیسیون عمران 
دنبال مى کنیم و در هفته آتى با حضور بانک 
مرکزى، بانک مسکن و وزیر راه و شهرسازى 
مجدداً جلسه اى برگزار مى شود تا در این باره به 
تعیین تکلیف نهایى برسیم. وى در مورد میزان 
وام رهن نیز اعلام کرد: مقدار وامى که قرار 
است داده شود بسته به شهرمتفاوت است مثلاً 
درشهر تهران یک مبلغ دارد و رقم ها متناسب با 
هر شهر و شهرستان دیگر متغیر است. رضایى 
خاطرنشان کرد: پیشنهادى که ما در کمیسیون 
عمران مجلس داده ایم، حداقل50 درصد قیمت 
رهن واجاره ماهیانه است. به عبارتى نیمى 
از قیمت رهن و اجاره ماهیانه منزل درغالب 
تسهیلات بانکى به مستاجران اعطا خواهد شد. 
رئیس کمیسیون عمران مجلس دهم تاکید 
کرد: با توجه به فصل تابستان و نقل و انتقالات 
و افزایش چشمگیراجاره مسکن بنا داریم 
پرداخت این وام به مستاجران هرچه سریع تردر 
دستور کار بانک ها قرار گیرد. محمد دهقان 
دهنوى معاون اقتصادى وزیرامور اقتصادى 
و دارایى نیز تأسیس صندوق رهن و اجاره را 
تسهیل کننده امور دانسته و تاکید کرده است: 
اکنون که قیمت هاى مسکن و هزینه هاى 
اجاره افزایش یافته و به تبع آن شرایط براى 
مستاجران سخت شده، تأسیس صندوق رهن 
و اجاره مى تواند تسهیل کننده امور باشد. اما 
درحالى که دریافت چنین تسهیلاتى براى 
هفت میلیون خانوارمستاجر ایرانى اقدامى موثر 
قلمداد مى شود؛ کارشناسان اقتصادى از جمله 
عبداله مشکانى درمورد اجراى این برنامه هشدار 
داده است: وقتى دولت چنین بودجه اى را ندارد 
مجبور به خلق پول مى شود و بازهم تورم ناشى 
از آن باعث فشار چند برابرى برمردم به ویژه خود 
مستاجران مى شود. بنابراین « وام رهن» نه تنها 
مسکن نیست بلکه درکوتاه مدت دردسرهاى 
بیشترى را براى قشرمستاجر به همراه 

دارد. 

خانه ملت  

در پى اعلام جرم علیه رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست مطرح شد؛ 

عیسى کلانترى: احضاریه اى 
ابلاغ نشده است

ایسنا: اخیرا دادستان عمومى و انقلاب 
شهرستان بندرانزلى اعلام کرد که علیه عیسى 
کلانترى - معاون رئیس جمهورى و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست - و سه تن دیگر 
شامل قربانعلى محمدپور، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان گیلان، فرشید سهیلى، 
مجرى طرح بایوجمى در تالاب انزلى  و عبدالرضا 
کرباسى، ناظر طرح بایوجمى به اتهام تخریب 
محیط زیست، تضییع حقوق بیت المال و  نشر 
اکاذیب  اعلام جرم کرده است. به دنبال این خبر 
عیسى کلانترى در پاسخ به این پرسش که آیا به 
دادگاه احضار شده است؟ گفت: هیچ احضاریه اى 

ابلاغ نشده است. 
وى تأکید کرد که مستندات علمى، گزارش هاى 
تخصصى مورد نیاز و اسناد ادارى لازم جهت رفع 
ابهامات به دادگاه فرستاده شده است. رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست همچنین گفت: 
پرونده به منظور پیگیرى به تهران ارسال شده 

است.

محیط زیست

بیش از 99 درصد تبلیغات حوزه پزشکى فاقد مجوز هستندتفکیک زباله از مبدأ راهکار مقابله با زباله گردى کودکان
خانه ملت: معاون اجتماعى شهردارى تهران، خواستار برخورد قاطع و جدى شهردارى با عاملان به کارگیرى کودکان در مراکز پسماند 
شد و تفکیک زباله از مبدأ را راهکار مقابله با زباله گردى کودکان دانست. حبیب اله مسعودى فرید، در مورد فعالیت کودکان در مراکز 
پسماند، گفت: نشست هاى متعددى را در این رابطه با شهردارى داشتیم زیرا کودکان در مراکز پسماند دو گروه هستند؛ یک گروه با هیچ 
موسسه و پیمانکار شهردارى کار نمى کنند و یک گروه با پیمانکاران شهردارى کار مى کنند. وى با اشاره به برگزارى همایش اخیر روز 
جهانى مقابله با کار کودك در ایوان شمس با حضور شهردار تهران، افزود: در گفت وگویى که با مسئولان شهردارى داشتیم مطرح شد که 
براى رفع ریشه اى این معضل باید به موضوع تفکیک زباله از مبدأ توجه جدى داشته باشیم و بى شک اگر شهردارى این کار را انجام دهد، 

موضوع پسماند حل و فصل مى شود و از سویى درآمدزایى و اشتغال زایى براى شهر تهران را در پى دارد.     

ایسنا: معاون کل وزارت بهداشت در خصوص نحوه نظارت بر تبلیغات پزشکى در رسانه ها و فضاى مجازى با اشاره به اینکه قریب به اتفاق تبلیغات 
پزشکى و دارویى کذب یا غیرقانونى هستند، گفت: تبلیغ داروها و ذکر خواص درمانى در تبلیغات هر نوع مواد و محصول در رسانه هاى عمومى که 
مخاطب آن ها عموم مردم هستند، طبق قانون ممنوع است.  دکترایرج حریرچى در ادامه افزود: بیش از 99 درصد تبلیغات در حوزه پزشکى و 
دارویى فاقد مجوز هستند؛ در حالى که طبق آیین نامه بند ب ماده سه سازمان نظام پزشکى همه این تبلیغات باید شماره اخذ مجوز داشته باشند. 
معاون کل وزارت بهداشت تصریح کرد: منظور از تبلیغات پزشکى و دارویى هرگونه پیام یا اطلاع رسانى است که منجر به ترغیب دریافت یا 
مصرف خدمات و محصولات مى شود؛ چرا که مشترى کافى ندارد یا تبلیغات برخى پزشکان که اکثراً هم پزشکان مطرح و برجسته اى نیستند به 

اشکال مکتوب، شنیدارى، گزارش و ... صرفاً براى جلب مشترى صورت مى گیرد.

دوره آموزشى «اسکان اضطرارى در شرایط 
بحرانى» در مرکز آموزشى چاف لنگرود با حضور 
خبرنگاران و عکاسان استان جهت ارتقاى دانش 
امدادى آنان واطلاع رسانى سریع، صحیح و دقیق 
در حوادث و سوانح برگزار شد. رضا علیزاده مدیر 
روابط عمومى جمعیت هلال احمر ضمن خیرمقدم 
به اصحاب رسانه خاطرنشان کرد: خبرنگاران و 
عکاسان با اطلاع رسانى دقیق و سریع مى توانند 
علاوه بر آگاهى و افزایش اطلاعات افراد در جامعه 
از ایجاد بحران و شایعات مخرب جلوگیرى کنند. 
مدیر روابط عمومى جمعیت هلال احمر گیلان 
افزود: طى چند سال گذشته هلال احمر گیلان 
با برگزارى دوره هاى آموزشى ویژه خبرنگاران 
تلاش مى کند ضمن آشنایى خبرنگاران و عکاسان 
با شرایط بحرانى بتواند از حضور این قشر در 
مواقع ضرورى استفاده کند. وى با بیان اینکه این 
دوره آموزشى دو روزه و به صورت تئورى و عملى 
برگزار مى شود، یادآور شد: خبرنگاران و عکاسان 
حاضر در این دوره آموزشى ضمن آموزش مباحث 
تئورى با نحوه چادرزنى و طراحى اردوگاه جهت 
اسکان افراد آسیب دیده از نزدیک آشنا شده و 

به صورت عملى تمرین مى کنند. علیزاده تاکید 
کرد: به دلیل حادثه خیز بودن استان گیلان لازم 
است تا خبرنگاران و عکاسان مستعد و آشنا به 
مفاهیم بحران جهت حضور در حوادث آموزش 
ببینند. مدیر روابط عمومى جمعیت هلال احمر 
گیلان افزود: برگزارى این دوره هاى آموزشى براى 
اصحاب رسانه مستمر است و خبرنگاران و عکاسان 
آموزش دیده در اولویت اعزام به مناطق حادثه دیده 
و دریافت خدمات قرار مى گیرند. گفتنى است، در 
این دوره آموزشى خبرنگاران و عکاسان علاوه بر 
آشنایى و آموزش مباحث به صورت تئورى، به 
صورت عملى طراحى اردوگاه و نحوه چادرزنى را 

نیز تمرین مى کنند.

ویژه خبرنگاران و عکاسان در مرکز آموزشى چاف لنگرود؛

برگزارى دوره آموزشى «اسکان اضطرارى در شرایط بحرانى»

عکس خبر 

با پایان بهار اگرچه سال تحصیلى به اتمام مى رسد، 
اما سیل کلاس هاى تابستانه شروع مى شود و 
فرزندان شهر را از این سو به آن سو روانه مى کند. 
اما جایى در همین حوالى، نه خبرى از کلاس زبان 
هست و نه ورزش، نه آموزش هاى هنرى و نه تقویت 
درسى!اینجا در روستا فقط یک راه براى گذران 
تابستان هست و آن؛ حضور پاى درس مهارت هاى 
زندگى است.تصویر زیر مربوط به روستاهاى منطقه 

موگویى در استان چهارمحال و بختیارى است.
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